

楽しく遊ぼう！食品表示サンプル⑥

おそ しょくひんひょうじ

③より⑤を切る
④より⑥を切り

のりしろ



もずやんの
ワルツ

食品表示サンプル
この表示は、みほんです

みんなが大好き！な
チョコスナックのバッ
ケージのみほんやでよ
でき上がったら、
「えんぴつ立て」とか
「アメちゃん入れ」にも
ぴったりかも！

●名称：⑥チョコレート菓
子
●原材料名：小麦粉(国
内製造)、砂糖、植物油、
カカオマス、でん粉、ショー
トニング、乳糖、全粉乳、食
塩、ココアパウダー、ココア
バター／膨張剤、カラメル
色素、乳化剤(大豆由来)、
香料●内容量：30g●賞
味期限：底面に記載●製造
者：(株)もずやん製菓 大
阪府もず市西もず町6-7

原材料に含まれるアレルギー物質
(28品目中) 卵・乳成分・小麦・大豆

しょくひんひょうじ 食品表示

って 知ってる？

お店で売られている食べ物には、
お客さんが買うときに困らないよう、
「食品表示法」という法律で、バッケー
ジなどに情報を表示することが義務付
けられているんだ。



この用紙にも、いろんな情報が表示さ
れているよ。
「食品表示法」で決まっている表示が、
どこに印刷されているか、キミは分か
るかな？



大阪府のホームページでサイズに挑戦して、
食品表示法のことを、楽しく見てみよう！



大阪府 健康医療部生活衛生室の安全推進課食品表示グループ

栄養成分表示 1箱(30g)あたり	
エネルギー	160kcal
たんぱく質	1.6g
脂質	8.7g
炭水化物	18.8g
食塩相当量	0.18g

賞味期限

2023. 04

